
FL NO

DIEx n" 1276-Fisc Adm/Cmt - I7" B Log Sl
\ tl l': 6,10 I 2.0025411/2022-5 I

Porto Velho, RO, 3l de maio de 2022.

2. Solicito a anulação parcial do empenho no 2022NE00093, de 1810412022. sub item 002, trecho de volta, de acordo
con'r extrato demonstmtivo do SIAFI, do 17" B Log SIEí-do em vista que houve atüãÍizações de valores reduzidos.
confomre quadro abaixo.

DISPENSA DE LICITAÇAO
MONEY TURISMO EIRELI-EPP. CNPJ 37.979.739/OOOI -05

Item ESPECIFICACAO DO SERVICO UND QUANT V UNIT

Passagem aérea corn bagagem de 23 kg de Juiz
de lora MG Zona da Mata (lZA) para Porto
Velho RO. em 27 maio de 2022.

Serviço R$ 203.88 R$ loi.8lt

VALOR TOTAL DA REQ.UISI Ç

(;0\IES\ILIR,\ SICN

Enc Slr\ Fisc 
^dnr

RS 203,88

R,1.I

DESPACHO DO FISCA L ADMINISTRATIVO DESPÀCHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Pono Velho - RO.3 | de maio de 2022

3. Publique-se em Boletim Administralivo, se for o caso

Porto Velho RO. 3l de rnaio de 2022

t D.\ stl\"\ crtBRt]NO DE SÁ JERÔ\IMo _ Ntaj

Fisc adm do 17" B Log Sl

ROSSI

OÍdcnador de l)espesas

[I I\ IS'Ií]RIO DA DEF!',SA

f,XÉRCITO BR,TSILEIRO
I7" B.{TALHÃO LOGiSTICO DE SELVA

(8.\SI LOCiSTtCA CApIl',ÃO-CENERAL Lt]tZ D[ ALBt QtiERQtrE DE ]tIit.t-O pERl.rrRS ]. ( iCF,RLS)

REQUISIÇÃO PARA ANULAÇÃO PARCIAL DE EMPENHO

Do Fiscal Administrativo

Ao Sr Ordenador de Despesas

Assunto: anulação parcial de empenho

Anexos: 01 (um) extrato demonstrativo do SIAFI

I. Versando o presente expediente sobre anulação parcial de empenho.

V TOTAL

-1--
I

I

I . O referido serviço necessita ser contratado. l. Autorizo a contralação do seÍviço.
2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 2l Jun 93,
empregar os Íecursos conforme nota de crédito em anexo. 2. A SA LC realize a anulaçâo parcial do empenho.
nâ naturçza da despesa 339033.

àt





6:t5C

(CONSUL'IA RÀZAO POR C

USUAIIIO :

PAG tNÀ :

C1S l ICÀ

C 1,MÂ I

MOVIMEN'1'O

2.^146,1'li)

coN'tAll1
I,U] S ALV

l)r\ I'A

I614a

J./!- DO 
^tri 

l irllt i Olt A.

ilil tlhls IAO -\"UMllitO EVUN'IO

6i)l!0 tc00 r NS000499 403001

'r r il/, irl /l ill;' ' :r Vr'iN''O lll'g'-l']liltlO )0 l' 10 ll l4^li' l')] i2 Itil'l

.) . t):. 
t ):.'_.

:1,',. i)o

203,88C





Svnn S;st i;3lÍh:"grsdo
de Adm imstrâçào FirEnceiÍB
.íô GôÉ.m Fê.1ê61

Data e hora da consulta: 1810412022 17'.31

Usuário: *" .277 .960-""
lmpressão Con.rpieta

Nota de Empenho

FL NO

UG Emitentê
Código Nome

160350 1 7A BASE LOGISTICA

CNPJ Endereço
09.545.602/000 1.O7 AV PINHEIRO MACHADO,2243 BAIRRO SAO CRISTOVAO

MunicÍpio UF Telefone
POR rC vELHO RO (69) 3216470013216470513216-4717

Moeda
REAL - (R$)

GEP

76804-047

Ano Tipo
2A22 NE'

Célula Orçamentária

1-!sfera PTRES
t j7jt51

Fonte de Recurso
0'100000000

Plano interno
E6SUSOLPASS

Número
93

Data de Emissáo Tipo Processo Taxa de Câmbio
181042022 Estimativc 64012.00'17 4112022-7 5 0,0000

' Favorecido
Código Nome
37.S79.739/0001-05 N/ONEYTURISMO EIRELI
Endereço
SI-iC/NCRTE CL QUADRA 154SALAS 117,1198 ASA NORTE

Municipio UF Telefone
BRASiLiA DF 00000000000

Valor
2.310,05

CEP
7031C-5C0

/ Amparo Lêgal

Código
't1

v^Ato i\,lormativo
LEi 8.ô66 i 1993

MoCalidade de Licitação
JISPENSA DÊ LICITACAO

Artigo
24

lncisoParágraÍo Alinea

OescÍiÇáo
UG 160350 DISP 13i2022 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA EMISSÀO DE PASSAGEM AÉRiA í,ARI,.
REUNIÃO DE COMANDANTES PARA ANALISTAS DE ALIMENTOS I 2022. NA GUARNIÇÃÕ DE JUIZ DE ÊÚi i
MCT,, NO PER|ODO DE 23 A 27 DE Í\,IAIO OE 2022. CONFORME DIEX N' 01 - FISC ÂDM/CMT.] ." BA LOG.
cREDllo 2022NC405198 C O EX DE 13 ABR 22.

Local da Entrega
AV. PII{HEIRo MACHADo, 2243, SÃo CRISToVÃo, PoRTO VELHO - RO

lníorrnação Complementar
16035006000'132022 - UASG Minuta: 160350

Sistema de Origem
COMPRASN ET,M E

Versão Data/Hora o era o

Naturêza da Despesa UGR

339033 160350

102 ) 18to4t?c2.2 17:1q1q i_ôlt9Eç99_





Sstrii=t
S' --. r.,r-:r ãdô
de Ádmrnrstr;çáo Finâncers
do Governo Fedeíd

FL NO

Data e hora da consultã: '1 412022 \] .3 \

Usuário: *-.277.960-""

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza de üespêsa Total da Lista
2.310,05

trn
1

belernênt(, 0í - PASSAGENS PARA O PAIS

t)êscrição Valor do ltem

l(.-.,r coniüra: ll0.)01 - Passagem aérea com bagagem de 23 kg, de Porto 708,27
\/ei1::o - RO pala.lurz de Fôra - MG - Zona da Mata (lZA), em 23 de maio
4e',21)22.

seq
ilt ]

Oatã operação
1qiA4"2C22 |t.lusea

Quantidadê Valor Unitário

1 ,00000 708,2700

Valor Total
7AA 27

Yseq
()U2

Des r:riÇãc

rieÍI] lgnrpra. í.10002 - Passagem aérea com bagagem
de Êora - Ll(i - Zona da Mata (lZA) para Porto Velho -
rnâro ce 2ü22.

de 23 kg, de Juiz
RO, em 27 de

Valor do ltêm

1.397,90

lData Operação

'. 4.! A 4 i 2Q?-2 \ r,clusàa

Quantidade Valor Unitário

i,00000 1.397,9000

Valor Total

1.397.90

Descriqão

iiârn :or;rí.tra. 00(103 - Taxa de Embarque

Valor do ltêm

2J3,88

Lúata operagâo
1 8rE.l,'2012 ti-r..i; ;';ãc,

Quantidade Valor Unitário

1,00c00 203,8800

Valor Total
203,83

Assinat:.,ra5

OÍdênad(,Í de Despêsa
RCSS!NALDC BEZERRA DA SILVA

"'.:/5.1.934-"
18104i2922 i7 .aC.15

Responsável pela Nota de EmPenhc

JOSE DENIS LIMA DE CLIVEIi+
"".513.143-'-
18104i20?2 1õ:58.22

Ver são i úa1a/Hora Ía ào
i?,i14i2J72 17 ç4e__10:1 6 AlteÍa

33903-?. PASSAGENS É DESPESAS COM LOCOMOCAO

l

I

seq.

0tr-i

-.





FL NO

9srnrr Sisl.ema lntegíâdo
de Adminiaüâçào Financeirg
do Gov€rno F€dêíd

Data ê hora da consulta: 0310612022 11:29
UsuáÍio: ... .277 .960-."

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Ano Tipo
2022 NE

- Célula Orçamentária
EsÍera PTRES

- r 1714sg
Fonte de Recurso
0100000000

Moeda
REAL - (RS)

CEP
76804-047

Plano lnterno
E6SUSOLPASS

UG Emitente
Código Nome
160350 174 BASE LOGISTICA
CNPJ Endereço
09.545.602/0001-07 AV ptNHEtRO t\4ACHADO,2243 BATRRO SAO CRTSTOVAO

Município UF Telefone
PORTO VELHO RO (69) 3216-4700t32164705t3216-4717

Número
93

Natureza da Oespesa
339033

Data de Emissão Tipo Processo Taxa dê Câmbio
1BlO4l2O22 Estimativo 64012.O01741t2022-7 5 0.0000

Favorecido
Código Nomê
37,979.239/OOO1-05 MONEYTURISMOEIRELI
Endereço
SHC/NORTE CL OUADRA 1 54 SALAS 117.119E ASA NORTE
Município UF Telêfone
BRASTLTA OF 00000000000

. Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo

v LEt 8.666 / 1993 24

P aÍágraio

UGR

160350

Valor
2.106,'t7

CEP
70310-500

lncíso
lt

Alínea

Oescrição
UG 160350 DISP 1312022 CoNTRATAÇÃo DE SERVIÇo PARA EMISSA0 DE PASSAGEM AEREA PARA
REUNIÃo DE CoMANDANTES PARA ANALISTAS DE AL|MENTos t2022, NA GUARNIÇÃo DE JUlz DE FoRA -
NíG, No pERíoDoDE23 Azt DE MAto DÉ 2022. coNFoRME DIEX N" 01 - rtsc aouicrulr-i 7â BA LoG.
CREDITO 2022NC405198 C O EX DE 13 ABR 22,
Local da Entrega
AV. PINHEIRo MACHADo, 2243, s-Ao cRISToVÃo, PoRTo VELHo . RC
lnformaçâo Complementar
16035006000132022 - uASc Minuta: 't603S0

Sistema de Origem
COM PRASN ET.ME

Operaçâo
005 0210612022 1549 AIter?çâo 1de)
Versào Data/Hora





9srnrr $BLÉm.lntêgÍado
dê Adminiatraçáo F'inâncelÍo
do Cov€íno FedeÍrl

FL NO

üata e hora da consulta: 0310612022 11.29
Usuário: '* .277 .960-'-

lmpressáo Completa

Nota de Empenho

Lista de ltens

Natureza dê Dêspesa
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COIM LOCOMOCAO 2.106,17

Subelemento 01 - PASSAGENS PARA O PAIS

Seq. Descrição Valor do ltêm
001 ltem compra: 00001 - Passagem aérêa com bagâgem de 23 kg. de Porto 708.27

Vêlho - RO para Juiz de Fora - MG - Zona da Mata (lZA), ern 23 de maio
de 20?2.

Total da Lista

Data Operação
1810412022 lnclusào

seq
002

Quantidade Valor Unitário
1,00000 708.2700

Valor Total
708 27

Descrição
Item compra: 00002 - Passagem aérea com bagâgem de 23 kg, de Juiz
dê Fora - MG - Zona da Mata (iZA) para Porto Velho - RO, eÍt ?7 de
maio de 2022.

Valor do ltem

1.194,02

Data OpeÍação
1810412022 lnclusáo

3110512022 Anulação

Quantidadê Valor Unitário
1,00000 1.397,9000

0,14585 1.397,8745

Valor Total
1397,90

203,88

sêq.
003

Descrição
Item compra: 00003 - Taxa de Emtrarque

Valor do ltem

203.88

Data Opêração

1810412022 lnclusáo

Assinatu ras

Ordenador de Despesa
ROSSINALDO BEZERRA DA SILVA
*-.754.934-.-

021061?022 15:49:51

Operaçáo

Quantidadê Valor Unitário
-1,00000 203,8800

Valor Total
203,88

Responsável pela Nota de Empenho
JOSE DENIS LINNA DE OLIVEIRA
"t..513.143-'"
02t0612022 14.51 .0i

005 ). oztoitzozz I s:+s:sr fntteraçao 2de2

I

Versão Data/Hora




